
Službeno glasilo Grada Knina broj 8 13. travanj 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S A D R Ž A J  
 

 

 

 

 

         I.   GRADSKO VIJEĆE 

 

 

1.   ODLUKA o davanju jamstva i suglasnosti za kreditno zaduženje trgovačkom društvu  

      „Upravitelj-Knin“ d.o.o., Knin     ..................................................................................................  2 

2.   ODLUKA o davanju mrtvačnice (odarnice) na gradskom groblju u Kninu na  

       upravljanje trgovačkom društvu „Čistoća i zelenilo“ d.o.o. Knin …………………………….... 3     

3.   PLAN davanja koncesija za 2022. godinu   ..................................................................................  4 

4.   ZAKLJUČAK o prethodnoj suglasnosti na Prijedlog Statuta   

       Narodne knjižnice Knin ................................................................................................................ 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Službeno glasilo 
GRADA KNINA 

GODINA 2022.  13. travanj 2022. BROJ 8 



Službeno glasilo Grada Knina broj 8 13. travanj 2022. 

2 
 

 

 

 

I.    GRADSKO  VIJEĆE 
 

 

 

 

1. 

 Na temelju članka 129. stavka 3. Zakona o proračunu („Narodne novine“, broj 144/21), članka 35. 

stavka 1. točke 30. Statuta Grada Knina („Službeno glasilo Grada Knina“, broj 3/21) i članka 29. Odluke 

o izvršavanju Proračuna Grada Knina za 2022. godinu („Službeno glasilo Grada Knina“, broj 14/21 i 

6/22) Gradsko vijeće Grada Knina na 10. sjednici održanoj dana 12. travnja 2022. godine, donosi 

 

 

ODLUKU 

o davanju jamstva i suglasnosti za kreditno zaduženje  

trgovačkom društvu Upravitelj-Knin d.o.o., Knin 

 

 

Članak 1. 

 Daje se suglasnost trgovačkom društvu „Upravitelj-Knin“ d.o.o., Knin, Vukovarska 2, OIB: 

80011142141, za kreditno zaduženje kod Hrvatske poštanske banke d.d., Jurišićeva 4, OIB: 

87939104217, Zagreb, po sljedećim uvjetima: 

- korisnik dugoročnog kredita: „Upravitelj-Knin“ d.o.o.;  

- namjena kredita: ulaganje u osnovna sredstva – nabava opreme, radnih strojeva i  

                            vozila; 

- iznos kredita: 8.300.000,00 kuna; 

- rok otplate kredita: do 10 godina, u 114 jednakih mjesečnih rata koje dospijevaju  

                                svakog zadnjeg dana u mjesecu; 

- kamatna stopa: redovna kamatna stopa 6-mjesečni NRS3 za kune uvećan za fiksni dio  

                         kamatne stope u visini 0,90 postotnih poena godišnje, promjenjiva; 

- naplata kamata: fiksni dio kamatne stope se ne mijenja za vrijeme trajanja kredita, za             

                                vrijeme otplate kredita kamata se obračunava i naplaćuje mjesečno i o                          

                                dospijeću;  

- poček: do 30.06.2023. godine; 

- naknada za obradu kredita: 1.000,00 kuna jednokratno 

- naknada za rezervaciju sredstava: bez naknade; 

- naknada za prijevremenu otplatu kredita: bez naknade; 

- osiguranje kredita: 1 bjanko vlastita i akceptirana mjenica korisnika kredita uz  

                               mjenično očitovanje, 

                               2 bjanko zadužnice korisnika kredita u korist banke, svaka na iznos  

                               od 1.000.000,00 kuna potvrđena (solemnizirana) od korisnika  

                               kredita kod javnog bilježnika, 

                               jamstvo Grada Knina, na prvi poziv, neopozivo, bezuvjetno.      

                                                       

Članak 2. 

 Trgovačkom društvu „Upravitelj-Knin“ d.o.o. daje se jamstvo za kreditno zaduženje pod uvjetima 

iz članka 1. Ove Odluke.  

Ovlašćuje se Gradonačelnik, da pod uvjetima iz prethodnog članka sklopi ugovor o jamstvu kao i 

da poduzme svaki drugi pravni posao u svezi s realizacijom kredita. 

 

 



Službeno glasilo Grada Knina broj 8 13. travanj 2022. 

3 
 

 

Članak 3. 

 Obvezuje se Upravni odjel za programe Europske unije, gospodarstvo, strateško planiranje i 

razvoj, financije, javnu nabavu i naplatu potraživanja da prije davanja jamstva iz članka 2. ove Odluke 

ishodi suglasnost ministra financija. 

 

Članak 4. 

„Upravitelj-Knin“ d.o.o., Knin, osigurat će financijska sredstva za uredno podmirivanje obveza 

prema rokovima iz Ugovora o kreditu. 

 

Članak 5. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja suglasnosti za davanje jamstva ministra financija 

Republike Hrvatske, a objavit će se u “Službenom glasilu Grada Knina”. 

 

KLASA: 422-02/22-01/1 

URBROJ: 2182-10-01-22-5 

Knin, 12. travnja 2022.  

                                                            PREDSJEDNIK 

                                    Dragan Miličević, mag.catech. 

_________________________________________________________________________ 

 

 

2. 

Temeljem članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine“, 

broj: 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – 

pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), a u svezi s člankom 35. st. 2. Zakona o vlasništvu i 

drugim stvarnim pravima („Narodne novine“, br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 

79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14), članka 35. st. 1. točke 7. Statuta Grada Knina 

(''Službeno glasilo Grada Knina'', broj 3/21), Gradsko vijeće Grada Knina na 10. sjednici održanoj dana 

12. travnja 2022. godine donosi 

 

O D L U K U 

o davanju mrtvačnice (odarnice) na gradskom groblju u Kninu 

na upravljanje trgovačkom društvu „Čistoća i zelenilo“ d.o.o. Knin 

 

Članak 1. 

Grad Knin kao vlasnik objekta mrtvačnice (odarnice) na gradskom groblju u Kninu, smještenog na 

kat. čest. zem. 2150/2 k.o. Kninsko polje daje isti  na upravljanje i održavanje trgovačkom društvu 

„Čistoća i zelenilo“ d.o.o., Trg Oluje 9, Knin, OIB: 46163832762, kao pravnoj osobi kojoj je Odlukom o 

komunalnim djelatnostima („Službeno glasilo Grada Knina“ broj: 2/20 i 14/21) povjereno obavljanje 

komunalnih djelatnosti: održavanje groblja i usluge ukopa pokojnika. 

Ukupna vrijednost objekta mrtvačnice iznosi 2.498.640,71 kuna. 

 

Članak 2. 

Upravljanje i održavanje objekta iz članka 1. ove Odluke daje se trgovačkom društvu „Čistoća i 

zelenilo“ d.o.o. bez naknade, na neodređeno vrijeme. 

 

Članak 3. 

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Knina za potpisivanje ugovora o davanju na upravljanje i 

održavanje objekta iz članka 1. ove Odluke. 

 

Članak 4. 

Trgovačko društvo „Čistoća i zelenilo“ d.o.o. se obvezuje upravljati objektom i koristiti isti u 

skladu sa Zakonom o grobljima i ostalim važećim podzakonskim aktima, te objektom upravljati pažnjom 

dobrog gospodara.  



Službeno glasilo Grada Knina broj 8 13. travanj 2022. 

4 
 

Trgovačko društvo „Čistoća i zelenilo“ d.o.o. se obvezuje održavati objekt u skladu sa 

standardima propisanim zakonskom regulativom te uvjetima održavanja ugrađene opreme i proizvoda, 

sve s ciljem očuvanja sustava u uporabnom stanju, te podmirivati sve troškove nastale s osnove korištenja 

objekta. 

 

                                                                    Članak 5.   

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasilu Grada Knina“. 

                 

KLASA: 940-01/22-01/5 

URBROJ: 2182-10-01-22-2 

Knin, 12. travnja 2022.  

 

                                                          PREDSJEDNIK 

                                    Dragan Miličević, mag.catech. 

_________________________________________________________________________ 

 

 

3. 

Na temelju članka 78. Zakona o koncesijama (“Narodne novine“ broj 69/17 i  107/20) i članka 35. 

Statuta Grada Knina  („Službeno glasilo Grada Knina“, broj 3/21), Gradsko vijeće Grada Knina, na 10. 

sjednici održanoj  12.  travnja 2022. godine, donosi 

 

 

PLAN DAVANJA KONCESIJA ZA 2022. GODINU  

 

       Članak 1. 

Donosi se Plan davanja koncesija za 2022. godinu za komunalne djelatnosti Grada Knina.  

 

1. Koncesija za obavljanje dimnjačarskih poslova na području Grada Knina:  

 

- Planirani broj koncesija: 1 

- Vrsta i predmet koncesije: koncesija za obavljanje dimnjačarskih poslova na području Grada  

            Knina 

- Rok na koji se planira dati koncesija: 5 godina 

- Procijenjena godišnja naknada za koncesiju: 190.000,00 kn 

- Pravna osnova za davanje koncesije: članak 44. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne  

            novine“ 68/18, 110/18 i 32/20), članak 8. Zakona o koncesijama (“Narodne novine“ 69/17 i         

            107/20) i članak 10. Odluke o  komunalnim djelatnostima („Službeno glasilo Grada Knina“ broj  

            2/20 i 14/21). 

 

2. Koncesija za obavljanje komunalnog linijskog prijevoza putnika na području Grada Knina: 

 

- Planirani broj koncesija: 1 

- Vrsta i predmet koncesije: koncesija za obavljanje komunalnog linijskog prijevoza putnika na  

            području Grada Knina  

- Rok  na koji se planira dati koncesija: 5 godina 

- Procijenjena godišnja naknada za koncesiju: 300.000,00 kn 

-          Pravna osnova za davanje koncesije: članak 44. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne           

            novine“ 68/18, 110/18 i 32/20), članak 8. Zakona o koncesijama (“Narodne novine“ 69/17 i   

           107/20) i članak 10.   Odluke o komunalnim djelatnostima („Službeno glasilo Grada Knina“ broj  

           2/20 i 14/21). 



Službeno glasilo Grada Knina broj 8 13. travanj 2022. 

5 
 

 

                                                                   Članak 2. 

Utvrđuje se da tijekom 2022. godine istječe ugovor o koncesiji za obavljanje dimnjačarskih 

poslova te ugovor o koncesiji za komunalni linijski prijevoz putnika te se za obje koncesije planira 

provesti novi postupak davanja koncesije. 

  

                                                                   Članak 3. 

Plan davanja koncesija za 2022. godinu dostavlja se Ministarstvu financija.  

  

                                                                   Članak 4. 

Ovaj Plan stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasilu Grada Knina“. 

 

KLASA: 363-01/22-01/9 

URBROJ: 2182-10-01-22-2 

Knin,  12. travnja 2022.  

                                                         PREDSJEDNIK 

                                    Dragan Miličević, mag.catech. 

_________________________________________________________________________ 

 

 

4. 

 Na temelju članka 54. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ broj 76/93, 29/97, 47/99, 35/08 i 

127/19), članka 19. stavka 3., a u svezi s člankom 18. stavkom 1. točkom 4. Zakona o knjižnicama i 

knjižničnoj djelatnosti („Narodne novine“ broj 17/19 i 98/19) i članka 35. stavka 1. točke 11. Statuta 

Grada Knina („Službeno glasilo Grada Knina“, broj 3/21), Gradsko vijeće Grada Knina, na 10. sjednici 

održanoj dana 12. travnja 2022. godine, donosi 

 

 

Z A K L J U Č A K  

o prethodnoj suglasnosti na Prijedlog Statuta Narodne knjižnice - Knin 

 

 

I. Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog Statuta Narodne knjižnice - Knin, KLASA: 612-04/22-

01/15, URBROJ: 2182-10-14-22-1 od 10. ožujka 2022. godine, koji je utvrdio ravnatelj Narodne 

knjižnice – Knin te isti dostavio na prethodnu suglasnost Gradskom vijeću Grada Knina, KLASA: 

612-04/22-01/16, URBROJ: 2182-10-14-22-1 od 10. ožujka 2022. godine. 

 

II. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasilu Grada Knina“.  

 

 

KLASA: 612-05/22-01/3 

URBROJ: 2182-10-01-22-4 

Knin, 12. travnja 2022. 

                                                                                PREDSJEDNIK 

                                    Dragan Miličević, mag.catech. 

_________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 



Službeno glasilo Grada Knina broj 8 13. travanj 2022. 

6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Izdavač: GRAD KNIN, dr. Franje Tuđmana 2, 22300 Knin 
Uredništvo: Kristina Perić, struč.spec.oec.,  Sanda Petrović Brnić, dipl.iur.,  Tatjana Plavčić, struč.spec.oec. 

tel: 022/664-410 
e-pošta: grad@knin.hr, web: www.knin.hr 

Tisak: Grad Knin 


